
Determina Dirigenziale N.49 del 15/07/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.49   DEL 15/07/2015

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SFALCIO ERBA PRESSO AREE VERDI SCUOLE
COMUNALI  -  APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE

Il giorno quindici del mese di Luglio dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13 maggio
2015 che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali al 30 luglio 2015;



Determina Dirigenziale N.49 del 15/07/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che
- Con determina n. 29 del 04/05/2015 si  approvava  la documentazione  relativa alla procedura
RDO n. 815957, lo sfalcio erbe infestanti presenti nelle aree esterne delle scuole di Via
Brennero,  di Via Settembrini, della di Via Campania, di Via Appennini, e della  sede
comunale di Via Machiavelli;
- con  con la suddetta determina si approvava inoltre 'offerta economica  della Soc. AL.PA.
S.r.l. Semplificata con sede in Via Appennini, 25 - 00013 Fonte Nuova, che  prevedeva una
spesa di € 9.371,00 oneri per la sicurezza compresi di € 378,65 oltre IVA al 22% di €
2.061,62, per l’importo complessivo di € 11.432,62;

Considerato
che il Responsabile dell’esecuzione del lavoro dell’UTC, ha redatto la documentazione
tecnico-amministrativa, relativa alla contabilità  finale dei lavori costituita da:
      - Certificato di ultimazione dei lavori;

- Conto finale dei lavori;
       - Certificato di regolare esecuzione;

Richiamata la nota del 12/06/2015 con prot. 13389, con la quale la Soc. AL.PA. SRL
SEMPLIFICATA comunica all'ufficio ambiente che il servizio di pulizia e sfalcio erbe infestanti 
presso le aree esterne delle scuole comunali, sono stati ultimati in data 06/06/2015;

Considerato  che i lavori in questione sono stati ultimati in data 06/06/2015, come si evince dal
Certificato di ultimazione lavori;

Preso atto che dai contenuti degli atti contabili finali di cui sopra  emerge che i lavori sono stati
eseguiti  secondo il computo metrico estimativo,  a regola d’arte,  entro i termini contrattualmente
stabiliti;
- che  l’impresa appaltatrice ha firmato la contabilità senza riserve;
- che  la somma spesa per la fornitura del servizio  rientra nei limiti di spesa autorizzata dalla Stazione
Appaltante;

Rilevato che dal certificato di regolare esecuzione si evince un credito a favore della ditta appaltatrice
di € 9.371,00 oneri per la sicurezza compresi pari ad € 378,65, oltre IVA (22%) pari ad € 2.061,62 
per l'importo complessivo dei lavori di € 11.432,62;

Ritenuto dover procedere all'approvazione della documentazione contabile relativa al conto  finale;

- che l'opera è individuata dal seguente codice indentificativo ai sensi delle vigenti disposizioni in
materia: CIG ZA8144543C;

VISTI
il D.L.gsvo 163/2006;
il D.P.R.207/2010
lo Statuto Comunale ;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;



Determina Dirigenziale N.49 del 15/07/2015 pag.3

1. di approvare la documentazione tecnico-contabile redatta dal Responsabile dell’Esecuzione dell’
UTC, relativa alla contabilità finale dell'intervento di pulizia sfalcio erbe infestanti in presso le  aree
esterne delle scuole comunali, costituita da:
- Certificato di ultimazione dei lavori;
- Conto finale dei lavori;
- Certificato di regolare esecuzione;

2. di dare atto che dal Certificato di Regolare Esecuzione si evince un credito  a favore della ditta
appaltatrice, di € 9.371,00 oneri per la sicurezza compresi pari ad € 378,65, oltre IVA (22%) pari ad
€ 2.061,62  per l'importo complessivo dei lavori di € 11.432,62;

3. di dare atto che l’importo complessivo di € 11.432,62, a favore della Soc. AL.PA. SRL
SEMPLIFICATA, troverà copertura finanziaria sul cap. 19063010  imp. Cont. 461  già impegnato con
determina dirigenziale n.29/2015:

4.  di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. di comunicare alla Soc. AL.PA. SRL SEMPLIFICATA, dopo l'esecutività del presente
provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione, il numero dell'impegno contabile e la
copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

                                                  IL DIRIGENTE   DEL SETTORE
                                                                     OO.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO   
                                                                              (Arch. Fulvio E. Bernardo)                             



Determina Dirigenziale N.49 del 15/07/2015 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 15/07/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 13-08-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13-08-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

 Lì 20-08-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


